
Hustopeče 4. 6. 2018 

Věc: Odpověď zadavatele na dodatečné informace 

akce: 

STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOVY PRO POTŘEBY ZUŠ HUSTOPEČE 

 
 

A)  Jeden z dodavatelů se dne 31. 5. 2018 písemně dotázal na upřesnění výše uvedené 

zakázky - citace: 

1. Požárně bezpečnostní řešení nekoresponduje s dokumentací stavebního řešení, kdy odkazuje 
na únik a východ dveřmi, které se v rámci stavby mají rušit a na jejich místo se má osazovat 
nové plastové okno (m. č. 103). Směr úniku a východ by měl dle našeho názoru v PBŘ být 
správně do nově realizovaných plastových dveří (P1) s panikovým kováním (m. č. 101). Je tato 
naše úvaha správná? 

2. Další dotaz navazující na bod 1 výše; nové plastové dveře pro únik a východ z objektu P1 v m. 
č. 101 s panikovým kováním mají směr otevírání „dovnitř“ dle zadávací projektové 
dokumentace. Obecně se má za to, že by se dveře na únikových trasách měli otevírat ve 
směru úniku (čili „ven“), je toto řešení dle PD v pořádku? 

3. Okenní prvky P2 (3 ks) jsou dle výpisu těchto prvků všechny se stejným rozměrem 
(980x1500mm) ovšem ve stavebním půdorysu jsou dva otvory, do nichž se mají tyto okna 
usazovat okótovány šířkou 900mm (m. č. 102). Budou se tyto stavební otvory 
„přizpůsobovat“ oknům š=980mm (tzn. rozšiřovat/přisekávat) nebo budou dvě nová plastová 
okna mít šířku 900mm (a ne 980mm podle výpisu)? 

4. Dle našeho názoru v zadávacím výkazu výměr pro tvorbu cenové nabídky chybí nebo nejsou 
zcela jasně uvedeny některé položky odkazující na projektovou dokumentaci, prosíme o 
upřesnění: 

- Specifikace materiálů pro soklíky z dlažby, výkaz výměr obsahuje montáž a řezání 
z dlažby, ale položka č. 162 uvažuje pouze s dodávkou dlažby podlahy, nepočítá 
s dodávkou materiálu pro řezání soklíků. 

- Výkaz výměr neobsahuje v oddílu 5 Komunikace položku „separační geotextilie“ nové 
zpevněné plochy na kterou odkazuje skladba výkresu č. D.1.1.2.f 

- Výkaz výměr neobsahuje položku „žebřiny 300x100 cm“ dle specifikace výkresu č. 
D.1.1.2.i (m.č. 104) 

- Dle našeho názoru chybí dále ve výkazu výměr položka k dodávce 2ks vnitřních dveří 
(D4), které se mají usazovat do stávající zárubně, v položkách montáže dveří jsou tyto 
dveře uvedeny 

5. V technické zprávě je uvedeno, že venkovní parapety k novým oknům budou provedeny 
z poplastovaného plechu a na další straně je napsáno v klempířských prvcích, že mají být 
titanzinkové. Které provedení je platné? 

6. Výkaz výměr oboru „Elektro“ ve formátu excel uvádí položky týkající se provádění 
hromosvodu, přičemž projektová dokumentace vůbec o realizaci ochrany před bleskem LPS 
neuvažuje a v technické zprávě je uvedeno, že projekt toto nezahrnuje. Navíc výkaz výměr ve 



formátu pdf tyto položky také neuvádí (objevují se pouze v excelovském výkazu). Má uchazeč 
tyto položky hromosvodu ocenit a do cenové nabídky zahrnout nebo nikoliv? 

7. Ve výpisu podlah v dostupné PD se uvádí skladba: P01a 1.NP – m.č. 102, 023, 024, 024a, 117 - 
HETEROGENNÍ PVC ZÁTĚŽOVÉ, TŘÍDA zatížení 43 ( dle ČSN EN 1307), PROTISKLUZNÁ A 
ANTISTATICKÁ ÚPRAVA), AKUSTICKÝ A KROČEJOVÝ ÚTLUM, PROTISKLUZNOST R10, ų ˃ 0,6, 
VČ. SOKLU 2 mm  ovšem ve výkazu výměr v téže dokumentaci se uvádí podlahovina PVC pro 
sportovní účely 3,45mm: podlahovina PVC s výzt. vrstvou; v rolích; š = 2 000,0 mm; l = 20 500 
mm; tl. 3,45 mm; povrch. úprava polyuretan; pro sportovní účely; oblast komerční, 
průmyslová. Která varianta bude platit (PD či výkaz výměr) a jaká podlahovina se má správně 
dodávat? 

 

B) Zadavatel na tento dotaz po dohodě s projektantem odpovídá písemně takto: 

1. V požárně bezpečnostním řešení jsou nesprávně označeny dveře pro únik. Dveře pro únik 
budou v m. č. 101, v m. č. 103 (chodba) jsou dveře, které budou vybourány, nově bude otvor 
částečně zazděný a nově bude osazeno okno. 

2. V m. č. 101 budou plastové dveře s panikovým kováním, mohou se otvírat dovnitř, takže je to 
v pořádku. 

3. Okenní otvory budou velikosti 900x1500mm (nutno zkontrolovat před výrobou okna) dle 
výkresové dokumentace, ve výpisu je chybně velikost okna 980x1500mm. 

4. Dodávka soklíku a 2ks vnitřních dveří ve výkazu chybí. Separační geotextilie a žebřiny ve 
výkazu také nejsou. Projektant zpracoval rozpočet těchto prací a dodávek a je vyvěšen na 
profilu zadavatele. Dodavatelé je ocení a přiloží k nabídce, cenu zahrnou do celkové ceny. 

5. Parapety budou z poplastovaného plechu. 

6. S hromosvodem se neuvažuje, dodavatelé nebudou oceňovat tyto položky v excelovském 
výkazu výměr, resp. budou označeny 0,- Kč. 

7. Ve výkazu výměr je chybně vložena položka PVC. Projektant doplnil položku PVC, původní 
položka bude označena jako mínusová. rozpočet těchto prací a dodávek je vyvěšen na profilu 
zadavatele. Dodavatelé je ocení a přiloží k nabídce, cenu zahrnou do celkové ceny. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že tyto změny mohou mít vliv na termín pro kvalitní zpracování 

nabídek, posouvá zadavatel podání nabídek do 15. 6.2018 do 9:00 hodin! 

V tutéž dobu proběhne i otevírání obálek s nabídkami, které je veřejné. 

 

S pozdravem 

 
 
Mgr. Blanka Vetýšková, ředitelka 
zástupkyně zadavatele 


